

Serviços Comerciais Externos - Março/23

Código	Descrição	Un. Med.	Valor Unitário
100	SERVIÇOS COMERCIAIS		
100.001	Faturamento		
100001001	Leitura de hidrômetros com emissão simultânea e disponibilização de conta de água/esgoto e serviços, com smartphone e impressora	ud	R\$ 1,10
100001002	Leitura de hidrômetros, registro no relatório de apoio com digitação dos dados no smartphone	ud	R\$ 0,93
100001003	Disponibilização da conta de água, esgoto e serviços	ud	R\$ 0,64
100001004	Leitura de hidrômetros com emissão simultânea e disponibilização de conta de água/esgoto e serviços, com smartphones e impressoras (esparsas)	ud	R\$ 3,84
100001005	Leitura de hidrômetros registro no relatório de apoio com digitação dos dados no smartphone (esparsas)	ud	R\$ 3,07
100001006	Disponibilização da conta de água, esgoto e serviços (esparsas)	ud	R\$ 2,17
100001007	Leitura de hidrômetros com emissão simultânea e disponibilização de conta de água/esgoto e serviços, com smartphone em áreas rurais e urbanas (baixo adensamento)	ud	R\$ 1,68
100001008	Leitura de hidrômetros, registro no relatório de apoio com digitação dos dados no smartphone. em áreas rurais e urbanas (baixo adensamento)	ud	R\$ 1,30
100001009	Disponibilização da conta de água, esgoto e serviços. em áreas rurais e urbanas (baixo adensamento)	ud	R\$ 1,10
100.002	Cobrança		
100002001	Colocação de Fita Adesiva no Cavalete - 8206	ud	R\$ 4,80
100002002	Interrupção do abastecimento no cavalete com obturador - 8204	ud	R\$ 8,40
100002003	Impedimento nos serviços de colocação de fita adesiva (8206) e de interrupção com obturador (8204) com entrega de comunicado de cobrança - 8056, 8057, 8058 e 8059	ud	R\$ 2,40
100002004	Entrega de comunicado de cobrança, mala direta, esparsas - 8271 e 2871	ud	R\$ 3,36
100002005	Religação do Abastecimento no Cavalete – Obturador - 8215 e 2815	ud	R\$ 7,64
100002006	Religação do Abastecimento no Cavalete - Obturador – Horário Extraordinário - 8221 e 2821	ud	R\$ 12,92
100002007	Visita para negociação de débitos	ud	R\$ 21,02
100002008	Cobrança por roteiro com arrecadação efetivada via máquina POS	ud	R\$ 18,68
100.003	Administrativo		
100003001	Suspensão Temporária do Abastecimento a pedido do Cliente - Obturador - 8222 e 2822	ud	R\$ 8,85

Serviços Comerciais Externos - Março/23

100003002	Religação por Suspensão Temporária a Pedido do Cliente – Obturador - 8224 e 2824	ud	R\$ 8,85
100003003	Execução de Lacre no cavalete com verificação de fraude - 8955 e 2955	ud	R\$ 6,72
100003004	Recadastramento Comercial por Roteiro - 8003 e 2703	ud	R\$ 5,60
100003005	Atualização Cadastral da ligação, imóvel e cliente (esparsos)	ud	R\$ 6,72
100003006	Atualização Cadastral – Água Solidária (esparsos) - 8026 e 2726	ud	R\$ 6,72
100003007	Fiscalização da Água Solidária (esparsos) - 8027, 8028, 2727 e 2728	ud	R\$ 6,72
100003008	Verificação de conserto interno executado pelo cliente - 8270 e 2970	ud	R\$ 7,47
100003009	Verificação da situação da ligação - 8125 e 2925	ud	R\$ 9,09
100003010	Reposicionamento / Alinhamento de Hidrômetro - 8954 e 2954	ud	R\$ 5,60
100003011	Comercialização de ligação de esgoto, oriundas de obra de RCE - Pré-Venda - 8561	ud	R\$ 16,81
100.004	Derivado		
100004001	Pesquisa de ligações inativas (suprimidas)	ud	R\$ 0,85
100004002	Confirmação de irregularidades nas ligações de água, e utilização de super imã - 8550	ud	R\$ 112,11
100004003	Confirmação de atualização cadastral de categoria e economia	ud	R\$ 8,40
100004004	Comunicação de vazamento: redes, ramais e ligações de água e esgoto	ud	R\$ 3,36
100004005	Comunicação de ligações direta, clandestina, ou ligação não cadastrada	ud	R\$ 17,46
100.005	Improdutivo		
100005001	Visita improdutiva para os serviços de visita para cobrança e negociação de débitos (8271/2871) e comercialização de ligação de esgoto (8561) - 8274	ud	R\$ 3,36
100005002	Impedimento na execução de serviços administrativos esparsos com entrega de mala direta	ud	R\$ 2,40
100.006	Deslocamento		
100006001	Deslocamento da base/local operacional para outros municípios e/ou distritos - moto	km	R\$ 0,97
100006002	Deslocamento da base/local operacional para outros municípios e/ou distritos - carro	km	R\$ 1,71
100.007	Bases		
100007001	Base principal	mês	R\$ 26.482,00
100007002	Base operacional	mês	R\$ 5.968,67
100007010	Equipe de programação 01	mês	R\$ 12.030,66
100007011	Equipe de programação 02	mês	R\$ 16.261,52
100007012	Equipe de programação 03	mês	R\$ 23.957,48



Tabela de Preços - Sanepar



Serviços Comerciais Externos - Março/23

100007013	Equipe de programação 04	mês	R\$ 56.376,68
-----------	--------------------------	-----	---------------